
343769-2024 Page 1/4

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 343769-2024 - Resultados

Francia – Gas propano – Fourniture et l'approvisionnement en gaz propane pour 44 logements, 
l'exploitation et la maintenance des réseaux gaz pour certains logements du patrimoine d'Orvitis
OJ S 112/2024 11/06/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: IDELIANS
Correo electrónico: valerie.felix@idelians.fr
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Vivienda y servicios comunitarios

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Fourniture et l'approvisionnement en gaz propane pour 44 logements, l'exploitation et la 
maintenance des réseaux gaz pour certains logements du patrimoine d'Orvitis
Descripción: Fourniture et l'approvisionnement en gaz propane pour 44 logements, 
l'exploitation et la maintenance des réseaux gaz pour certains logements du patrimoine 
d'Orvitis.
Identificador del procedimiento: 675ae9f0-695c-453b-a460-4b2b29515997
Anuncio anterior: 80b74df7-ec2e-4966-af19-eef0d564c0d3-01
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 09122100 Gas propano

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Fourniture et approvisionnement en gaz propane pour 44 logements, l'exploitation et la 
maintenance des réseaux gaz pour certains logements du patrimoine d'Orvitis
Descripción: Fourniture et approvisionnement en gaz propane pour 44 logements, 
l'exploitation et la maintenance des réseaux gaz pour certains logements du patrimoine 
d'Orvitis
Identificador interno: lot unique

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 09122100 Gas propano

Información general

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/343769-2024
mailto:valerie.felix@idelians.fr


343769-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información complementaria: Marché d'une durée de 6 ans à compter du 11/08/2024 ou de sa 
notification si celle-ci est postérieure. Visite obligatoire avant la remise de l'offre (cf article 8 du 
règlement de consultation)

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Prix
Descripción: Prix: 60 points décomposés comme suit : Prix forfaitaire euros TTC/an pour le 
site avec maintenance (Saulieu) : 10 points Prix forfaitaire euros TTC/an pour les sites sans 
maintenance : 10 points PU de fourniture de propane : 40 points

: Criterio
: Tipo Calidad

Nombre: Valeur technique
Descripción: Valeur technique : 40 points au vu du mémoire remis
Justificación de la no indicación de la ponderación de los criterios de adjudicación: Les 
critères et leur pondération sont fixés dans le règlement de consultation

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal administratif de DIJON
Organización que firma el contrato: IDELIANS

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 200 965,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PRIMAGAZ
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1024211 - PRIMAGAZ
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024000245
Fecha de celebración del contrato: 06/06/2024
Organización que firma el contrato: IDELIANS

8. Organizaciones



343769-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: IDELIANS
Número de registro: 88333378300016
Dirección postal: 17 Bd Voltaire
Localidad: Dijon
Código postal: 21000
País: Francia
Correo electrónico: valerie.felix@idelians.fr
Teléfono: +33 380694129
Perfil de comprador: https://idelians.e-marchespublics.com
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organismo comprador central que adquiere suministros o servicios destinados a otros 
compradores
Organismo comprador central que adjudica contratos públicos o celebra acuerdos marco de 
obras, suministros o servicios destinados a otros compradores
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal administratif de DIJON
Número de registro: 17210005900010
Dirección postal: 49
Localidad: DIJON
Código postal: 21000
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-dijon@juradm.fr
Teléfono: +33 80 73 91 00
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: PRIMAGAZ
Número de registro: 54208445400843
Localidad: PARIS
País: Francia
Correo electrónico: serviceclients@primagaz.fr
Teléfono: 0140903800
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 906344e9-c5bf-446a-b390-c15b3dc32e7f  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 10/06/2024 11:20:02 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: francés

mailto:valerie.felix@idelians.fr
https://idelians.e-marchespublics.com
mailto:greffe.ta-dijon@juradm.fr
mailto:serviceclients@primagaz.fr


343769-2024 Page 4/4

Número de publicación del anuncio: 343769-2024
Número de la edición del DO S: 112/2024
Fecha de publicación: 11/06/2024


